UBND QUẬN HỒNG BÀNG                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG MN PHẠM HỒNG THÁI                     Độc lập - Tự do - Hạnh phú

             Số: 02/TB-MNPHT                           P. Phan Bội Châu, ngày 08 tháng 8 năm 2022
THÔNG BÁO
Về chuẩn bị và tổ chức các hoạt động chào mừng năm học mới và
Tết trung thu năm học 2022 - 2023

Để chuẩn bị cho chương trình Khai giảng + Trung thu, đón chào năm học mới,  Trường Mầm non Phạm Hồng Thái xin dự kiến một số nội dung hoạt động như sau:
Ngày tựu trường 15/08/2022: Tập các tiết mục văn nghệ
- Ngày 26/8: Duyệt chương trình văn nghệ.

- Ngày 30/8: Tổng duyệt chương trình.

- Ngày 30/8: Kiểm tra việc chuẩn bị khánh tiết, chương trình ngày hội.

Tháng 9:

1. Ngày 01 - 02/09/2022: Các bé nghỉ lễ Quốc khánh 02/9/2022
2. Ngày 05/09/2022: Tổ chức “Ngày hội đến trường của bé”
8h30': Tổ chức Ngày hội đến trường của bé năm học 2022 – 2023. Sau khai giảng, nhà trường tổ chức các hoạt động chăm sóc giáo dục trẻ theo thời gian biểu của khung chương trình năm học.

4. Ngày 07 - 8 /09/2022: Các lớp cho các bé trải nghiệm làm đèn lồng, mặt nạ, đồ chơi Trung thu, (khối 5T kết hợp trải nghiệm đi chợ sắm đồ chơi Trung thu)
5. Ngày 09/09/2022: Tổ chức liên hoan “Vui tết Trung thu”, phá cỗ.
- Trên đây là một số hoạt động của nhà trường để chuẩn bị và chào đón năm học mới. Kính mong các bậc phụ huynh quan tâm cho các bé đi học đầy đủ để các bé đón năm học mới vui tươi và đạt nhiều kết quả tốt.

Nhà trường xin chân thành cảm ơn!
	  Nơi nhận:
  - Các lớp (để tuyên truyền);

   - Các bậc phụ huynh học sinh;

   - Lưu: VT.
	                     HIỆU TRƯỞNG
                    Vũ Thị Kim Chi

KẾ HOẠCH
TỔ CHỨC LIÊN HOAN KỶ NIỆM 130 NĂM NGÀY SINH NHẬT BÁC HỒ

- Bé tập làm nội trợ: “Làm sữa chua mít”
                           - Độ tuổi: khối 3 tuổi

I. Mục đích - yêu cầu:
- Trẻ biết ngày sinh nhật Bác Hồ, biết thể hiện

- Trẻ biết các bước làm sữa chua mít
- Có kỹ năng múc sữa chua, kẹp, trộn hoa quả với sữa chua để tạo thành sữa chua mít

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, hào hứng cho trẻ .
- Giáo dục lòng yêu quý, kính trọng Bác Hồ

- Giáo dục trẻ giữ gìn vệ sinh, biết cất đồ  dùng gọn gàng, sạch sẽ.

II. Yêu cầu.

- 100 % trẻ 2 lớp được tham gia Liên hoan Tết thiếu nhi 1 - 6.

- Trẻ vui tươi, phấn khởi, tích cực tham gia các hoặt động.

- Chuẩn bị chu đáo, đầy đủ các điều kiện CSVC, đẩm bảo thâm mỹ, sư phạm, an toàn.

- Thu hút sự quan tâm, hưởng ứng của các bậc phụ huynh và các con khi đến lớp.

3. Chuẩn bị.

- Trang trí : Phông ,  bàn ghế, thảm trải nền...

- Nội dung chương trình ngày hội màn hát tập thể, các hoạt động bé tập làm nội trợ vui tươi, an toàn.

- Trang phục biểu diễn, áo trắng, quần soóc bò, các đồ dùng cho buổi làm nội trợ.

- Phần thưởng cho 2 lớp.

II. THỜI GIAN

- Sự kiến  : Từ 8h 30 đến 9h 30 . Thứ 2 ngày 1 /6/ 2020

III. ĐỊA ĐIỂM.

- Phòng học lớp 3A2

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH LIÊN HOAN.
- Các tiết mục đố vui, múa hát của cô và trò trường mầm non.

- Đọc thư chúc tết Thiếu nhi của Chủ tịch nước.

- Tặng quà cho các cháu thiếu nhi nhân ngày Tết 1/6 và ý kiến phát biểu của các cấp lãnh đạo nhà trường, địa phương.

- 2 lớp hát 1 bài hát tập thể  “ ........

1. Tuyên bố lí do - Giới thiệu đại biểu.

2 Chương trình:

2.1. Hát tập thể : Bài hát ........

2.2.Cô giới thiệu phần thi hôm nay.

- 2 lớp là những bé nội trợ tí hon, để làm món sữa chua mít.

- Cô giới thiệu nguyên liệu gồm có  .........

- Cô hướng dẫn trẻ các cách làm.

- Khi cô hướng dẫn trẻ về lớp theo từng bàn ổn định và làm sữa chua mít. ( Trẻ giúp cô bê nguyên liệu về bàn của mình để chuẩn bị làm)

- Cô giới thiệu món sữa chua mít có công dụng gì?

- Gíao dục trẻ : Khi làm xong tay các con phải lau tay vào đâu.

3. Kết thúc:

- Mời Ccác đại biểu làm ban giám khảo chấm điểm của sản phẩm của mỗi lớp.

- Cô cho trẻ thưởng thức liên hoan món sữa chua mít mà trẻ đã được làm ngày hôm nay.

- Khi ăn xong trẻ thu dọn cất đồ giúp cô.
- Cảm ơn các đại biểu, mời đại biểu lên chụp ảnh cùng các cháu và các cô.

V. PHÂN CÔNG

- Kê bàn ghế , Giaó viên 2 lớp.

- Dẫn chương trình : ĐC : Hồng.

- Âm nhạc : ĐC : Ngọc.

- Chụp ảnh  : ĐC : Hoàn

- Quản lý chung : ĐC : Lan.

- Đồ dùng nguyên liệu /; GV phụ trách 2 lớp.

- 2 lớp chủ động đầy đủ các đồ dùng, nguyên liệu để trẻ được hoặt động, được làm thuận tiện, đảm bảo an toàn, vệ sinh.

Trên đây là kế hoạch   Liên hoan “Tết thiếu nhi 1 - 6”  của khối 3 tuổi.